
2025年 7月 22日 

臨床研究について                    

平素より臨床研究にご協力頂いておりますこと、心より御礼申し上げます。 

この度、当院で実施している特定臨床研究（酒皶に伴うほてりに対する白虎加人参湯と

メトロニダゾールゲル併用療法の多施設共同ランダム化比較試験）において、割付手順

の誤認による実施がございました。当該の方には改めて研究内容をご説明し同意が得ら

れれば継続といたしております。 

本件を重大な不適合と受け止め実施手順を再確認し、手順を徹底して参ります。本件に

ついて、認定臨床研究審査委員会にて審議され、承認を受けております。 

 

今後とも医療発展のため、臨床研究に努めて参ります。 

引き続きの患者様のご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

            

ほう皮フ科クリニック 許 郁江 

 


